R¥ momwmmm

NTALLEG

{ Provincia di Agrigento )

W,

'v XY

del. emgwgtm :
data AvJAL 2018

iif i A 4 y "*- ‘ e
'anno duemiladicioito, il giom‘au‘%ﬁﬁ?yﬁ.“ del mese di ‘fif‘“ﬂmé “dalle ore HK}U e 48,
nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente cotvocata al sensi di iegge.
LA GIUNTA MUNICIPALE s
si & riunita con la presenza dei Signon:
COMPONENTI Carica e ] e

Caterina dealia Bindaco

Schembri Volpe Franeesco | Vice bindac

Tuttolomoendo Paolo Assessore

Piazza Salvatore Giuseppe | Assessore

Partecipa il Vice Segretario comunale Dott.sse Tercsa Burgio.
Assume la presidenza della seduta 1 Sindaco Caterisa Scalia, il guale, accertate che

Vodierna seduta & valida per il pumero legale deghi intervenuti, dichlara aperta ta discussione ed
invita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato,

Pagina | di 6



PROPOSTA DLATTO DELIBERATIVO
LA SOTTOPORRE ALLAPPROVAZIONE DELLA (.M.

IL RRM’“ON %ABE LE DELLA P.O. TECNICA

""" N /7721

L'anno duemniadmumn: il giorno é .. del mese di_dicembre

Premesso che per direttiva regionale di cui al D.D.G. n 1591 del 07/12/2018 da parte .
dell’ Assessorato Regionale dell’Energia - Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiut -

servizio V — gestione integrata dei rifiuti, il servizio di conferimento det rifiutt urband non pericolost
con decorrenza il 08/12/2018 & fino a nuova disposizione ¢ stato dirottato presse la discanca di
“coambiente-Bellolampo. con sede legale in Palermo;

Dato atte che la societd Feo Ambiente Italia srl ha trasmesso Ja copia della convenzione per il
trattamento ¢ fo smaltimento dei rifiuti non pericolosi;

Dato afto, aitresi, che in data 08/12/2018 i1 vicesindaco di questo Ente ha provvedute a
sottoscrivere la convenzione con la societh Foo Ambiente Jtalia sl per il trattamento ¢ lo
smaltimento dei rifioti non pericolosi presso la discarica di Ecoambiente-Bellolampo con sede in
Palermao;

Rilevato che con det. dirigenziale n. ifﬁiﬁ{dei ,»f."{;{.l Aino18 di gquesto Uthicio © stata impegnata la
somma complessiva di eure 33.972,00, impegnare la somma complessiva di earo 33.972,17, 1va
inclusa, suddivisa per euro 7.839,72 euro sul cap. 1739/30 denominato “Costo Anm:&.&.& del Servizio
di nettezza uwbana © Missione @ — Programma 3 - competenza 2018 ¢ per euro 26.132,40 sud cap.
1739/30 denominato “Costo Annuo del Servizio di nettezza urbana * Missione 9 - Programma 3 -
competenza 2019 in favore della societd Eco Ambiente Italia st per gh onert relativi al servizio di
conferimento dei rifiut indifferenziati presso la discariea di Bellolanpo sita in Palerme a partire dal
13/12/2018 & salvo eventuale nuova disposizione regionale che ne annulti gh effett;

Rilevato, altres], che nella medesima determina & stata approvata Pallegats convenzione gid
sottoseritta dal legale rappresentante del Comune di Mountallegro per il trattemento ¢ lo
smaltimento del rifiwti non pericolosi tra questo Fnte e la socictd Heo Ambiente Halia sil per
garantire la necessaria copertura finanziana |

Ritenuto opportune procedere con Ja presa atio da pare della Giunia Munieipale della
comvenzions in argomento;

Visto i1 D, Les. n. 50/2016;

Visto Part. 24 della L.R. n, 8/2016 relativa al recepimenti netla Reglone Siciliana det I, Lgs. o,
50/2016 apportante le necessarie modifiche alla L.R. 12 lughio 2011, n. 12,

Visto il decreto legislativo n. $6/2017 apportante dei correttivi al nuovo Codice degli Appalti di eui
al 1. Lgs. n. 5072016,

Per quanto sopra,

(Paging 2 di )

¥
'
{
i
'




i
5
3
i
¥

P ER T ST

i

T AT ER

mmEefovzeadcint

S

1.

FROPONE

4 prendere atte che per direttiva regionale di cui al D.DL.G. no 1591 del 07/12/2018 da
parte dell’ Assessorato Regionale dell’Energia - Dipartitento Regionale del’Acqua ¢ dei
Rifiuti ~ servizio V — gestione integrata dei rifiuti, il servizio di conferimento dei rifiuti
urbani non pericolosi con decorrenza i1 08/12/2018 ¢ fine a nuova disposizione & stato
dirottato presse la discarica di Ecoambiente-Bellolampo con sede in Patermo

B prendere atto che i vicesindaco di questo Bate ha provveduto a sottoscrivere la
convenzione con la societd Feo Ambiente ltalia srl. per il trattamento ¢ lo smaltimento det
rifiuti non pericolosi presso la discarica di Ecoambiente-Bellolampo con sede in Palermo

¥ prendere atfo, altresi, che con det. dirigenziale n, &!Eﬁjﬁ,l {404 (/2018 & questo Ufficio
& stata impegmata la somma complessiva di euro 33.972,00, iva inclusa, suddivisa per curo
7.839.72 euro sul cap. 1739/30 denominato “Costo Annuo del Servizio di nettezza urbana “
Missione 9 -~ Programma 3 - competenza 2018 ¢ per euro 26,132,40 sul cap. 1739/30
denominato “Costo Amnue del Servizio di nettezza urbana “ Missione 9 ~ Progratnma 3
compeienza 2019 in favore della societa Heo Amblente ltalia st per gli oneri relativi al
servizio di conferimento ded rifiuti indifferenziati presso Ja discarica di Bellolampo sita in
Palermo a partire dal 13/12/2018 ¢ salvo eventuale nuova disposizione regionale che ne
annull pli effetti.

Addi, 1412/2018 A

Yo
¥E. RESP{)NHAHW-{.@ Jﬁfijﬁé LLA PO, TEONICA
In ' V‘F '},‘“b ! LR ¥ .
g Vigiceggosbiombivo
j

5
i
Y
v

W

‘ ‘(F"ﬂgin i “} (!‘I;WIEY)‘J




i R R R

SRR SR

A AR S

f?
i
b

4l presente provvedimento hanno tormulato i seguenti pareri:

REGOLARITA® TECNICA

Al sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, 1. 142, recepito dall’art. 1, comoal, lettera §), della LR, 111271991, b,
48, nel testo quale risubta sostitaito dallart. 17 detla LR, 23/12/2000, o, 30, & delart, 147-bis del vigente D.lgs

2672000, come introdotto dall'art, 3, comma 1, letiera ), leppe n. 213/2012, si espritne parete favorevole in ordine alla

regolaritd teenica ¢ alla corretiezza anpministrativa.
addy, 41 Alots

" l\“
i

]

i 'R_wsptvxlgpibijc del 1/ Setiore
ing. Ythw?%kﬁ(mbm(w
“th - .

&w*mmmw*w*mmm:&**m«*w*wm*mmw*mmmﬂv*

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FIN ANTIARIA

Yisto 11 predetto parere di regolarita tocrica, st esprime parere favorevole in ordine abla regolariia contablle attestante 1s

copertura finanziaria, al sensi degli artt. 131, comma 4, ¢ 147-bis, commal, del vigento .lgs 267000, come introdotto
daltar. 3, corama 1, lettera d), legge n. 213/20 12,
Addl, .4 JI0LE

i
i
H

[DRESPONSABILE DEL SERYIZIO FINANZIARIO

éam

" Dot Domenico ngefi

,
3,

t

4

L

{(Paging 4 di &)



DAL R A8 s

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la LR, 11/12/1990 1, 1. 48,

Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

1Jato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per gli effetti delfart, 53 della legge 08/06/1990, n,
142, recepito dail*art. 1, comema 1, lettern 1), della LR, 11/12/1 991, r. 48, nel testo guale risulis sostitulto
dallart. 12 delia LR . 30/2000, & stato acquisito il parere faverevole in ordine alla regolarith tecnica;
Ritenuto che la proposts testd esaminata sia merilevole di accoglimento con Ja narrativa ed il dispositivo in
gs8a conteniti;

Tutto cio premesso & congideratg,

Visto H vigente D.R.EE.IJL.E lo Statuto comunale.

Con voti unanimi £ palesi, espressi per alzata ¢ seduta,

DELIBERA

L. I preadere atto che per direttiva regionale di eui al D.D.G. n. 1591 del 07/12/2018 da

patte dell’ Assessorato Regionale dell’Energia - Dipartimento Regionale dellAcqua ¢ dei
Rifiuli — servizio V - gestione integrata dei rifiuti, i1 servido di conferimento dei rifiuti
urbani non pericolosi con decorrenza il 08/12/2018 e fino a nuova disposizione & stato
dirottato presse la discarica di Eeoambiente-Bellolampo con sede in Palermo

I prendere atto che il vicesindaco di questo Ente bha provveduto a soltoscrivere la
convenzione con la societd Eco Ambiente Halia sel, per il trattamento e lo smaltimento dei
rifinti non pericolosi presso la discarica di Heoambiente-Bellolampo con sede in Palermo

Di prenders atto, altresi, che con det. dirigenziale n. ... del .../, /2018 d&i questo Ufficio
¢ stata impegnata la somma complessiva di euro 33.972,00, iva inclusa, snddivisa per euro
7.839,72 euro sul cap. 1739/30 denominato “Costo Annuo del Servizio di netierza urbana ©
Missione ¢ — Programma 3 - competenza 2018 e per euro 26,132.40 sul cap. 1739/30
denominato “Costo Annue del Servizio di nettezza urbana © Missione 9 - Programrma 3 -
competenza 2019 in favore della socictd Feo Ambienie italia s per gli oneri refativi al
servizio di conferimento dei rifiuti indifferenziat presso la discarica di Bellolampo sita in
Palermo a partire dal 13/12/2018 ¢ salvo eventuale nuova disposizione regionale che ne
arauili gl effestd,

Successivamente, con separata unamime votazione, espressa per alzata € seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata |'urgenza di consentite assunzione degli alti conseguenti,

DELIBERA

(Paging 5 & Gy



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
DETERMINA N. 139 DEL 13.12.2018 G.LG, 2832649408
lif BETTORE - LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Il sottoscritto Responsabile dal Bervizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti delf'art 183 comma 7 =Y
TUEL, ATTESTA I3 topertura finanziaria della spesa di cuj alia presemie determing.
l

IMPEGNI DI SPESA

| n o Miss/Progr _
| !mpﬁagnm | Annc\angb “GES'EFQNE Capitolo | ﬁrtmio | Piano dei Conti lnporto
. - - 9/3 .
2018 /985 2018/ 1 cP 173930 1 1.03.02.15.004 7.838,72

CONFERIMENTO DISCARICA DAL 13 - 12 AL 31 MARZO 2019

MONTALLEGRO, 1i 15.12.2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

INDELICATO m@MENsGQ
.




COMUNE DI MON

Provincia oi AGRIGENTO

TALLEGRO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTE

STANTE LA COPERTURA FINANZIAR)A

DETERMINA N. 139 DEL 14.12.2018 ~ C.LG. 2532649488
it SETTORE - LAVOR) PUBBLICT E URBANISTICA

i sottoscritto R@ﬁpomgbi{g_dei Servizio Finanziario, ai sensi e per ghi effetti deil'art, 183 comma 7 de
TUEL, ATTESTA |3 copertura finanziaria della spesa di cui alla prasente determina

IMPEGN! Dl SPESA

impegno Anno / Sub | Gestione Capitolo Articolo Piano dei Conti importo
B e e P
2018 1 985 | zmgfj ! ”F’L [ 173930 ’ 1 / 1.03.02 1560 '4{ 26.132,40
CONFERIMENTO DISQARIQA FINOAMAR?O

MONTALLEGRO, I 15.12.2018 S

o

It Responsabile del Servizio Finanziario

e
INDELICATO DOMENICO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legpe B/6/1990, n. 142, recepita in Siciliacon la LR, 11/17/i U0, n. AR:

Vista la Jegge regionale 3/12/1991, n. 44,

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi ¢ por pli effetti delfart. 53 delia legge 08/06/1990, n,

142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera 1), deila LR, 11/1 271991, v, 48, nel testo quate risulta sostituito

dali’art. 12 della L.R. n, 30/2000, & stato scquisito il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecniea;
o ¥

Ritenuto che Ja proposty testé esaminata sia meritevoles di acooglimento con la nurvativa ed 1 dispositivo in

essa conlenutl;

Tutto cid premesso ¢ considerato.

Visto il vigente O.REELL. e lo Statuto comunale.

Con voti unanimi ¢ palesi, espressi per alzata ¢ seduta,

DELIBERA

Di prendere atto che per diretliva regionale di cui al DID.G. o 1591 del 07/12/2018 da
parie dell’ Assessorato Regionale dell’Energia - Dipartimento Regionale delt’ Acqua ¢ dei
Rifiuti - servizio V - gestione integrata dei rifiuti, il servizio di conferimento dej rifiuti
urbani non. pericolosi con decorrenza il 08/12/201% ¢ fino & nuova disposizione & stato
dirottate presse la discarica di Ecoambiente-Bellolampo con sede in Palermo :

Di prendere atto che il vicesindaco di guesto Ente ha provveduto a soltoscrivere la
convenzione con la societd oo Ambiente Halia sl per il trattamento e lo smaltimento des
rifiuti non pericolosi presso la discarica di Ecommbiente-Bellolampo con sede in Palermo ¢

Di prendeve atte, altresi, che con det. dirigenziale i ..., del ..../..../2018 di questo Utficio
¢ stata impegnata la somma complessiva di euro 33.972.00, iva inclusa, suddivisa per euro
7.839,72 euro sul cap. 1739/30 depominato “Costo Annuo det Servizio di nettezza urhana
Missione 9 - Programma 3 - competenza 2018 e per ewro 26.132,40 sul cap. 1739/30
denominato “Costo Anpuo del Servizio di nettezza whana * Missione 9 Programma 3 -
competenza 2019 in favore della societd Eco Ambiente Italia srl per gli oner} relativi al
servigio di conferimento dei rifiuti indiffercnziati presso ta discarica di Beliolampo sita in
Palermo a partire dal 13/12/2018 ¢ salvo eventuale nuova disposizione regionale che ne
apnulli gl effeti.

Successivamente, con separate unanime votazions, sspressa per alzata e seduta,

considerata urgenza di consentire agsunzione degli atti conseguenti,

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

Pagina 5 digy




Letto, confermato e sottoseritto:

A
It, ﬁ.tﬁ:(',;.gz%tgi"*.. R

et

T

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11 LR 31271995 5, 44 e s.ind. e art, 32 Lugpe 69/2006)

I sottoscritto segretario comunale, visti gl atti di ufficio e su conforme atestazione det
| gomunale, : ‘ ‘
attesta S
che il presente provvedimento @ pubblicato per quindici giorni consceutivi dalla data
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gt effetti di cul allarticolo 32 della lopge 1
2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune. .
Attesta, altrest, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 & 8., in pari da
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albe Pretorio presso 1a casa comunale’
comma i, LR, n. 44/91 ).
Addi,

L'Addetio alla pubblicazione sull'albo on line

L SEGRETARIO COMUNALE

1l sottoscritte Segretario cormunale, visti gli atti d'utficio
allesta

kl

che la presente deliberazione:

i, I
“@I ¢ diventata esecutiva il 47 LZ igw&‘iﬂy

I'X mereha dichinrsts 8 fmvmradinte ..




